Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 11/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que este subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito requisitando nos termos do inciso XVIII do
art. 83 da Lei Orgânica Municipal e artigos 10 a 14 da Lei Federal nº 12.527/2011,
informações a respeito de um servidor que figura como Secretário Municipal de
Transporte e Trânsito com a matrícula nº 1.343 (ficha orçamentária nº 815), sendo que
o mesmo servidor recebe sua remuneração na Secretaria de Desenvolvimento Urbano
com a matrícula nº 1350 (ficha orçamentária nº 688), conforme cópias que seguem
anexas e que foram reproduzidas a partir do balancete do mês de julho de 2014  a
título de amostra, pois vêm repetidas nos meses subsequentes.

Desta forma, requisita o por que deste fato, bem como seja certificado se
isto não acarreta nenhuma despesa para o Município.

Sala das Sessões, em 02 de Março de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador